
 
    

VERKSAMHETSPLAN 2026 

 

FÖREDRAG 

Vi bjuder in till föredrag som belyser det skånska industrisamhällets miljöer och arbetsliv ur 

olika perspektiv. När möjlighet finns spelar vi in föredragen för livesändning och eller för 

publicering på IHS Play så att fler kan ta del av dem. 

 

Inbokade:  

Onsdag 18/3 kl 19 Bulltoftahangaren i Malmö. Föredrag om hur Malmö hamn rustar 

upp. Vi följer upp vårt besök i Malmö Hamn i höstas med ett föredrag då Anders Jönsson 

från CMP berättar om hur hamnen förbättrar sina möjligheter till att transportera mer gods in- 

och ut ur hamnen med järnväg. Ett samarrangemang med SJK Skåne. 

 

Onsdag 25/3 kl 17.30 Arkivcentrum Syd. Bomull: Malmö i den koloniala väven är 

namnet på en utställning som just nu visas på Malmö stadsarkiv. Utställningen som är ett 

resultat av ett samarbete mellan Malmö universitet och Malmö stadsarkiv lyfter fram tre 

aspekter av den tidiga moderna bomullsindustrin i Malmö. Uppstarten av de första större 

företagen, kapitalägarna och entreprenörerna som var drivande, Malmöföretagens koppling 

till den globala marknaden och industriernas roll i staden Malmö. Linus Sollin från Malmö 

stadsarkiv berättar om arbetet bakom utställningen i anslutning till vårt årsmöte. 

 

GUIDNINGAR 

Vi erbjuder guidningar i stadsmiljöer och i landsbygd där vi tillsammans upptäcker och tolkar 

spår från Skånes industrihistoria. 

 

STUDIEBESÖK 

Vi arrangerar studiebesök hos äldre och nutida produktionsverksamheter runt om i Skåne för 

att ge bredare förståelse för regionens industriella utveckling. 

 

Inbokade:  

Tisdag 14/4 kl 15 Studiebesök hos Axis Communications AB i Lund. Vi besöker ett 

lundaföretag som vuxet snabbt och i dag är ett av Lunds största företag med tusentals 

anställda. Axis utvecklar och levererar “nätverkslösningar för videoövervakning, 

accesskontroller, intercoms och ljudsystem”. Produkter vi möter överallt i vår vardag när 

vi rör oss i offentlig miljö som gator, stationer, flygplatser, tåg och bussar liksom på våra 

arbetsplatser. 

 

Måndag 27/4 kl 15 Vi besöker ett nyöppnat museum hos Sandvik i Svedala. Bengt 

Larsson från Sandvik visar oss runt i utställningen ”En resa i tiden” som förklarar 

verksamheten bakom det som i dag är en av de största arbetsplatserna i Svedala. 

 

 



UTFLYKTER 

Vi anordnar utflykter till industrihistoriska besöksmål i landskapet och på andra platser där 

industrisamhällets kulturarv är synligt. 

 

Inbokade:  

Lördag 9/5 kl 10.30 heldagsutflykt till Järsekesåg och filfabriken i Hässleholm. Vår 

planerade utflykt i höstas som vi tvangs ställa in har fått ett nytt datum. Vi samlas kl 

10.30 hos Peder Hermodsson på Järsekesåg där vi börjar med medhavd fika och Peder 

Hermodsson berättar för oss om sågen och verksamheten där och vi får en rundvandring på 

området. På eftermiddagen klockan 14 är vi välkomna till Hässleholms filfabrik, som ligger 

ganska centralt på Museivägen 1.  

 

SAMARBETE MED ANDRA ORGANISATIONER 

Vi fortsätter samverka med Svenska Järnvägsklubben (SJK) Skåne, till exempel med 

gemensamma föredrag och guidningar. Vi fortsätter ha kontakt och utbyte med vår 

systerförening, Industrihistoria i Väst och även med Svenska industriminnesföreningen (SIM) 

som finns på nationell nivå. 

 

Under året kommer vi att kontakta Skånes arkivförbund för att bli medlemmar och få 

möjlighet att deponera föreningens arkiv för framtida bevarande. 

 

BOKCIRKEL 

Vi vill gärna väcka liv i föreningens bokcirkel igen. Känner du dig nyfiken på att vara med 

och kanske driva lite i vår bokcirkel får du gärna höra av dig till någon i styrelsen. 

 

FÖRENINGENS INDUSTRIHISTORISKA PRIS 

Vi vill dela ut föreningens industrihistoriska pris, där vi uppmärksammar och premierar 

insatser inom forskning, dokumentation och bevarande av skånsk industrihistoria. 

 

MEDLEMSVÄRVNING 

Vi trycker upp nya vykort för att sprida information om föreningen och värva nya 

medlemmar. Föreningen syns också på offentliga arrangemang till exempel Kulturnatten i 

Lund och Arkivens Dag. 

 

MEDLEMSKOMMUNIKATION 

Vi håller kontakt med våra medlemmar genom nyhetsbrev ungefär en gång i månaden och 

publicerar och informerar på föreningens hemsida och Facebook-sida. 

 

 


